МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

	Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт
	[image: image1.png]

	13400
12410
 Могилевский областной

 исполнительный комитет

6  сентября  2019 г. №17-30

 г. Мстиславль
О фактических нормативах

расхода тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы зажилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениямигосударственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета МинистровРеспублики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Мстиславский районный  исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить для последующего перерасчета фактические нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным групповыми приборами учета расходования тепловой энергии на подогрев воды, для начисления населению, проживающему в таких домах, платежей за подогрев воды согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя

районного исполнительного комитета

                  В.Л.Косолапов

Управляющий делами районного

исполнительного комитета
О.В.Хмелёв

Приложение

                                                                            к решению Мстиславского

районного исполнительного

комитета

06.09.2019 № 17-30
ФАКТИЧЕСКИЕ НОРМАТИВЫ
расхода тепловой энергии наподогрев
1 кубического метра воды пожилым
домам,не оборудованным приборами
группового учета
	Период
	Город  Мстиславль

	дома, оборудованные полотенцесушителями, гигакалорий
	дома, не оборудованные полотенцесушителями, гигакалорий
	общежитие, гигакалорий

	Сентябрь

2018 года
	0,0830303
	0,065083
	0,048

	Октябрь

2018 года
	0,084861
	0,0954444
	0,06

	Ноябрь

2018 года
	0,083635
	0,088037
	0,060

	Декабрь

2018 года
	0,083606
	0,08713
	0,06

	Январь

2019 года
	0,087465
	0,08477
	0,06

	Февраль

2019 года
	0,0785
	0,06129
	0,06

	Март

2019 года
	0,0909
	0,076295
	0,06

	Апрель

2019 года
	0,08326
	0,07545
	0,06

	Май

2019 года
	0,08867
	0,07543
	0,048

	Июнь

2019 года
	0,08128
	0,0727
	0,048

	Июль

2019 года
	0,08366
	0,07209
	0,048

	Август

2019 года
	0,087727
	0,090076
	0,048